
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 22.2.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Zápis č. 1/2024 

 

Přítomni: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. RNDr. 

Michaela Sedlářová, Ph.D.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava 

Host: Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

 

Omluveni: 

Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc. 

 

Zapisovatel:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Program: 

1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS 19. října 

2023 na SVS Praha, Slezská 7 (Komínek) 

Bod 2. Kontrola zápisu z posledního jednání výboru 23.6.2023 (Svoboda) 

V rámci jednání výboru 19.10.2023 neproběhla kontrola zápisu z jednání 23.6.2023. Ten se 

týkal rozdělení práce v nově zvoleném výboru ČFS – splněno. Další bod byla delegace Doc. 

Burketové na kongres ISPP v Lyonu – splněno. 

Bod 6. Žádosti o dotaci na rok 2023 (Mazáková). 

Viz bod 5 tohoto zápisu. 

Bod 7. Připravovaná XXIII. Slovenská a Česká konference o ochraně rostlin 2024 v Nitře 

(Lebeda). 

Viz bod 7 tohoto zápisu 

Bod 8. Příští seminář ČFS v roce 2024 (Svoboda). 

Viz bod 11 tohoto zápisu 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 22.2.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Bod 9. Výroční a členská schůze v roce 2024 (Svoboda). 

Viz bod 8 tohoto zápisu 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková, Komínek) 

Byly projednány individuální případy ukončení členství. 

Ing. Jana Jarošová, Ph.D. – neodpovídá na e-maily, bude ji kontaktovat doc. Burketová. 

Diskutována byla propagace a motivace mladých vědců pro členství v ČFS. Současný počet 

členů ČFS: 67 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková, Komínek) 

Stav pokladny: 10.135, - Kč (k 21.2.2024) 

Stav běžného účtu u Fio banky 95.498,32,- Kč (k 21.2.2024) 

 

5. Vyúčtování dotace za rok 2023 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková, 

Komínek) 

Vyúčtování dotace: ČFS obdržela 1524 Kč (66,67 USD) dotace na členský příspěvek do ISPP 

a 2473 Kč (100 EUR) dotace na členský příspěvek do EFPP. Vyúčtování dotací bylo zasláno 

datovou schránkou na AV ČR dne 23.11.2023. 

 

6. Informace o výroční zprávě ČFS za rok 2023 (Lebeda, Komínek). 

Výroční zpráva byla podána ve webové aplikaci RVS. Za rok 2023 ČFS vykázala 17 výstupů. 

 

7. Přípravy XXIII. Slovenské a České konferenci o ochraně rostlin v roce 2024 v Nitře na 

Slovensku (Lebeda) 

XXIII. Slovenská a Česká konferencia o ochrane rastlín se uskuteční 10. – 12. září 2024 v Nitře. 

Webové stránky konference jsou dostupné na adrese http://cskor2024.uniag.sk/. 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 22.2.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Odkaz na adresu konference je umístěn na titulní stránce webu ČFS. 

Na konferenci bude plenární zasedání a pak vědecké sekce, členěné na virolgii a bakteriologii, 

mykologii, živočišné škůdce, herbologii, abiotický stres rostlin. 

Důležité termíny:  

15.6. registrace a placení vložného 

30.6. posílání abstraktů 

Výše vložného dosud není známa. 

 

8. Výroční členská schůze ČFS v roce 2024 

Výroční členská schůze ČFS se bude v roce 2024 konat v aule VÚRV v Praze-Ruzyni v druhé 

polovině dubna 2024, doporučený den v týdnu je čtvrtek. 

 

9. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

IF časopisu Plant Protection Science je dle WOS za rok 2022 na hodnotě 1,3. 

Číslo 1/2024 vyšlo 21.2.2024. Časopis má dostatečnou zásobu kvalitních článků, od počátku 

roku 2024 přišlo do redakce 26 nových článků. V současné době začíná příprava čísla 2/2024. 

Časopis bude propagován na XXIII. Slovenské a České konferencii o ochrane rastlín v Nitře 

10.-12. 9. 2024 

 

10. Žádosti o dotaci na rok 2024 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková, 

Komínek) 

Žádost o dotaci připraví ing. Mazáková a ing. Komínek, žádosti lze podávat již od 15. ledna 

2024, termín ukončení možnosti podávání žádostí je 13. září 2024. 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 22.2.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

11. Seminář ČFS v roce 2024 

Výbor navrhuje udělat seminář na některém výzkumném pracovišti, kde by se představila náplň 

práce daného pracoviště v oblasti fytopatologie a ochrany rostlin. Členky ČFS z VŠÚO 

Holovousy navrhovaly uspořádat degustaci ovoce v Holovousích. Další domluvu si bere na 

starost Ing. Svoboda. 

 

12. Soutěž na podporu účasti mladých členů ČFS na XXIII. konferenci ochrany rostlin. 

Výbor ČFS vyhlašuje soutěž na podporu účasti mladých členů (v kategorii doktorandi a post-

dokové) ČFS na konferenci o ochraně rostlin, která se bude konat v září 2024 v Nitře na 

Slovensku. Podmínky: aktivní účast. ČFS proplatí vložné. 

 

13. Různé 

ČFS byla dne 5.1.2023 zřízena datová schránka. ID naší schránky je uth7vje. 

Datovou schránku máme povinnost používat například při podávání žádostí o dotaci a jejich 

vyúčtování. 

 

Plenární zasedání RVS se uskuteční 17. dubna 2024 od 15 hodin v budově AV ČR v Praze. 

ČFS bude zastupovat předseda ing. Komínek. Na toto zasedání vezme dostatečný počet brožur 

vydaných k 25. výročí vzniku ČFS. 

 

14. Závěr 

V Praze dne 22. 2. 2024 

 

Zapsal: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

Schválil: 

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

místopředseda ČFS 


